O rdens zu P rag z ubesuchen und durch B eseitigung der einger issenen Ungebährnisse und

M isbrauche zu reformiren.

Nicolaus episcepus etc. dilectis filiis abbatimenaster n de S edliz Cisterciensis
ordinis P ragensis diocesis , et magis tre B ernardo de Camenz praeposito ecclesiae M is

nensis salutem etc. P ia desideria deveternm paternis affectibns prosequentes preces
illas nen immerito anime libenti suscipimns et faverabilitcr exaudimus

,
ex quibus

tranquillitas personis divinis obsequiis deputatis et animarum salus provenire nescun

tur. Petitio siqnidemdilectorumfiliernm magistri et fratrumhespitahs stelliferorum
beati F rancisci in pede pontis P ragens is ad Remanam ecclesiam nullomedio perti
nentis ordinis sancti Augustini , ac priorum,

recterumet fratrumprieratnnm,
hespitalium

et membrernm eidemhospitali plene iure subiecterumnobis exhibita centinebat
,
quod

hospitalis , prieratns et membra praedicta propter malitiam et excessus querundam
habitant inm in eisdem

,
sunt iam in spiritualibus quam temporalibus adeo deformata

,

quod in ntrisqne nescuntur refermatiene nen medien indigerc . Quare ex parte ipsorum
fuit nobis humiliter snpplicatum,

ut cum ipsi per vestrae circumspectienis indus triam
et prev ident iam circumspectam confidant hospitalis , prieratns ct membra praedicta

salubritcr reformat i et ad statumreduci presperum et t ranquillum,
dictusqne magister

propter aliquernm habitant inm praedictorum potent iam,
et ex aliis cert is caus is ad

haec impetens et insuflicicns habeatnr
,
prov iders super hoc eis ac hespitalibns , priera

tibus et membris praedictis , ne ipsa propter hoc enermis dispendia defermatienis
incurrant

,
paterna sollicitudine dignaremur. Nes igitur corum vetis faverabilitcr

annuentes
,
diseretioni ves trae

,
de qna plenam in demino fiduciamgerimus , per apos to

lica scripta mandamus
,
quatenus ad hespitalia , prieratns et membra pracdicta perso

naliter accedentes et habentes prae oculis solumdeum
,
cerrigatis et refermetis in eis

hac vice
,
quae cerrectienis et reformatienis efticionoveritis indigerc. Centradicteres etc.

Datumapud U rbemveteremId. M artii anno quarto.

Aus demL ib. t egg. Nicolai PP. IV. an. IV. ep. 98. T. III . fol. 19 imVatican. Archiv.

No. 299 . 1291 . 1 1 . Juli .

G ebha rd D echa
'

ut zu M a inz und D omherr zuM eissen stiftet den A lta r der Apos tel P etrus und
P aulus mit einer Vicar ie in der D omkirche , dotirt dieselben mit E inkauften zu G rosskagen und

Cölln bei M eissen und best immt unter anderemdie an den Fes ttagen der genannten Apostel
festmha ltmde L iturgie. Vgl. No. 254 u. 280.

In nomine domini amen. G ebhardus dei gratia deeanns M aguntincnsis , cano

niens M isnensis eeclesiarnmomnibus Christi fidelibns in perpetuum. Vita hominum
declinat

,
tempus in que mevemur et samus s imul cumvita corrnit , omnia quoque , quae

232

v iventes in hoc tempore operamur atque agimus , nis i perpetuitate s criptmarmn robur
acciperent , per diuturnitatem temporis , quae mater obliv ienis ex ist it

,
cum hac v ita et

tempore fierent prorsus nnlla.

'

Ne igitur actus humani pie concept i
,
rationabiliter appro

bati et felicias in tempore censummati cum fluxn temporis evanescant
,
scripti solent

patrocinio perhennari. Neverit itaque tampraesens aetas
,
quampos teritas successnra

,

quod cumnes apud religiosos viros abbatemet conventumcoenebii Cellens is ordinis
Cis terciens is M isnens is diocesis in v illa Kagan ,

una cumhonorabili v ire
,
deminoCen

rado de B eruz custode ct cencanenice nostroM isnensi
,
duodecim talenta praeter tres

solidos denariorumVribergensiumbonorumct legaliumannui census proprieta tis titulo
poss idcnda ius to emptionis et venditionis interveniente comparassemus contractu

,
nes

dimiss is eidemdeminoConrado custodi quat uor talentis praeter tres solidos
,
quae qui

dem talenta quatuor praeter tres solidos cumpro rata emptionis tantummede centinge

bant
,
octo talenta nos tra ibidem cum t ribus talentis minus triginta denariis monetae

praedictae , quae in v illa Colne s ita super tlnvinmA lbeae apud M isne cedemt itulocem
parata habuimus nomine annui census

,
cnins census et talentorum particuh ris solutio

,

in quibus mans is s ive bonis et apud quas personas s ingulares s it sita
,
inferius per

speciemdeclaratnr , legavimus , donav imus , dedimus , tradidimns et praesent ibus dena
mns alta ri in honore omnipotentis et beatorumapostolorumPetri et Pauli , necnen pro

remedioanimae nostrae constructe in M isnens i ecclesia snpradieta ,
renunciantes sim

pliciter et de plane pro nobis et cohacredibns nostris omni actioni ct suffragio iuris
canonici et civilis

,
quod nobis et cehaercdibns nostris praet

'

at is prorccuperatioue dioti
census sie donati

,
legat i et tradit i posset in antea eempeterc quoque mode , nihilque

iuris omnino in memorate censu denate
,
lcgato et traditonobis reservantes

,
nisi quod

de praedicto altari et censu adieeto
,
tamquam patronas actu sacerdoti idenee

,
Viees

snas in choro M isnensi ebservanti ct in cedemaltari prodefunetis , propeccatis , de

domina nost ra v irginc M aria et de festis occurrentibus s ingulis ebdomadis missas cele

bratnro
,
habcamns nos temporibus v itae nos trae et pos t ebitum nostrum custos

M isnens is
, qui pro tempore fuerit , prev idero. P raeterea volumus

,
ordinamus et statui

mns
,
ut et idemsacerdos s ive v icarius dietl altaris de universe censupraehabite unum

talentumdenariorumpraedictorumcanonicis M isnensibns , qui in vigilia natalie dictorum
apos tolorumvesperis ct post finitas vesperas process ieni sellempniter ante alta re ipse
rum apostolorum i

'

aciendae cumdecantatiene huius responsorii ‚
Petre

,
amas me ‘

,
et

coramaltari s tat iene facts decantationi huius hymni ,
Aurea luce ‘

, psalmi ,M agnificat
‘
et

ant ii
'

onae
‚
S imon B arjona cum vers icule ct collecta de beatoPetre

,
in secundis vere

vesperis processieni s imiliter faciendae
,
cum decanta tione huius rcsponsern ‚

M agnus

sanctus Paulus ‘
,
et s tatiene facta ceram saepedicto altari

,
decantat ieni hymni praedict i

vel partis ips ius hymni , psalmi ,
M agniiicat ,

‘
ant ifenae gleriesum‘

cumversicule et

collecta de beatoPaulo subsequentibns , praesentes dumtaxat interfuerint , singulis annis
dis t ribuat ct aequa divis ione perpetuo part iatur . E t sciendnm

,
quod de praedictocensu

in villa Kagan Bert oldus de duobus mansis duo talenta et octo solidos denariorume t

unumschek overum
,
itemRezlaus de duobus mansis duotalenta dumtaxat et nulla eva

,

item i edfridns de duobus mans is duotalenta et octosolidos denariorum
,
et unumschek

overum
,
item B ers dc une manso unum talentum cum quatuor solidis denariorumet

dimidium schek overum s ingulis annis solvant , ita ut medietas eiusdemcensus de t ur
in feste puriticatienis beatae virginis , reliqua vere medietas in fes te beatae Walpurgis

snbsequentis , eva quoque in fes te paschae selvuntur . In villa vere Celne in feste beati
E gidii Hermannus de Mutschin tredecimsolidos et quatuor denaries cumdimidio

,
Hen

riens dc P igania novcm solidos et unum denarium
,
relicta S axenis septem solidos

denariorum,
Henricus Kezzilbir quatuor solidos

,
Jacobus S ebenicz duos solidos dena

riorum,
Ceske tres denaries , Henricus piscator tres denaries , Jentsco de L itsnitz

vigint i denaries et Petr us dictus Kezzilbir unumdenariums ingulis annis solvunt . U t

igitur haec nostra donatio, renunciatie ac omnia et singula praemissa in suo vigore

iugiter perseverent , praesentes litteras reverendi in Christe patris et domini M is

nensis episcopi necnen henerabilinm virernm deminernm praepositi decani et

tetina capituli ibidemac nostro preprie voluimus cemmuniri. Nes quoque dei grat ia
W ithego episcepus , praepositus deeanns et capitulum praedict i ad memorati
decani M aguntinensis , canonici M isnensis petitienes instantes , s igilla nostra una cum
suo praesentibus duximus appendenda. Actnm et datumM isnae anne domini mille
s ime CC". L XX X X ". prime V". Idus Julii.